¹⁴⁴ Carocius, *Tractatus de sequestro, Pars 3, quaestio 13: Sequestrum tancens nec petens illius revocationem post praesentationem sibi factam, an sibi praeiudicet.*

¹⁴⁵ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 53, num. 51: *Sed licet istiusmodi praesumptio vedatur nonnullis sufficiens in praxi ad hoc, ut persona quae acceptavit emparam censeatur debitor ... Mihi tamen insufficiens videtur ad hoc, ut illius effectu verificetur debitorem esse emparam accipientem, nam licet non minus verbis, quam factis animus, et voluntas declaretur ... Et ea quae tendunt ad declarationem mentis, et animi, plus quam verbis ... Tamen ex facto acceptandi emparam, et tacendi tempore notificationis illius, nequit considerari creditum recognitum, aut verificatum. Primo quia in praejudicialibus qui tacet non videtur consentire ... Secundo nam ex praecissa, emparae acceptance, nequit debitum recognitum considerari, nam frequentissime emparae intimantur personis in negotiis non expertis, et multoties leger nescientibus, quae tempore notificationis nesciunt quod sit empara, cartellum illud quod eis dimittitur, et etiam si sciant emparam esse, ignorant quid respondere debeant tempore notificationis, etiam si nihil debeant, et cum his, et aliis de causis factum istud accipiendi emparam geritur, et geri potest ab illo qui non debet, in hac dubietate semper praesumendum est acceptasse emparam non eo animo, ut recognosceret se debitorem.*

concisas y claras, llegándose a sugerir que en ésta únicamente se debía confirmar si se era o no deudor¹⁴⁶.

4.1.6. El depósito

Una vez el acreedor hubiera probado la veracidad del crédito y de sus alegaciones, o, en su defecto, cuando el juez hubiese rechazado la excepciones del deudor embargado¹⁴⁷, era práctica habitual que aquél solicitase el depósito de la cantidad embargada, el cual se llevaba a cabo en la Mesa de Cambios o a través corredor de la Corte de Justicia¹⁴⁸.

Sin embargo, una vez se le hubiera solicitado el depósito, era práctica usual que el deudor deseara convertirse en depositario de los bienes secuestrados¹⁴⁹, sin que, por tanto, éstos se depositaran en una entidad pública, lo que le obligaba, no sólo a no inmiscuirse en ellos¹⁵⁰, por aplicarse el criterio que mantiene que el depositario que usa de los bienes depositados comete hurto¹⁵¹, sino a su custodia, lo que le hacía responsable de los actos dolosos y culposos¹⁵², así como de la demora por la restitución de las cosas depositadas¹⁵³; pero no así por caso fortuito¹⁵⁴, a menos que éste obedeciera a una

¹⁴⁶ Cáncer, *Variarum. Pars*, Cap. 4, num. 15; Ripoll, rub. 3, *De empara*, num. 14: *Nec alienum erit hic adnotare quod casu quo empara aliqua facta est, ad instantiam iam eius qui petit rem emparari, potest iudex cogere illum penes quem res emparae sunt, ut medio iuramento manifester quod debitori debet, et quales res illius habeat.*

¹⁴⁷ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1*, Cap. 53, num. 161.

¹⁴⁸ *Disceptationum forensium*, Cap. 260, num. 25: *cum lex mandet consignatum esse deponendum in publicum, et hoc publicum intellige oportet, vel sacratissimas aedes, vel ubi competens Iudex super ea re aditus deponi disposuerit, quasi scilicet aliter depositio fieri non possit, quam in sacris aedibus, vel alibi iussu iudicis.*

¹⁴⁹ Salgado de Somoza, *Labyrinthus creditorum*, Part. 1, Cap. 13, tit. 1, num. 17: *Et hoc genus sequestri magis proprium est, et consonans nostrae concursus administrationi, cujus bona ob timorem, et suspicionem dilapidationis et dissipationis deponuntur a iudice penes sequestrum qui habeat [...] tuta, et dita custodia de promptu, et de manifesto ad solam creditorum satisfactionem, et solutionem, ne ipsi creditores defraudentur, non inveniando, unde satisfieri possint, atque ideo Doctores nostri practici, qui agnoverunt hoc nostrum concursum iudicium legitime loquuti fuer dum asserunt, qui facta per debitorem cessione bonorum, et formantem hoc iudicium concursus, statim Iudex ponit in depositum bona omnia debitoris, alii vero quod debitoris bona sequestrantur, utriusque utentes terminis Iurisconsultorum sequestrum appellantes depositum; Hevia Bolaños, *Curia Philipica*, II Parte, Rub. *Cesion de bienes*, num. 12: *Hecha la cesion de bienes por el deudor, ó siendo habida por hecha, el Juez manda poner en depósito todos sus bienes.**

¹⁵⁰ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1*, Cap. 53, num. 95: *Interdicitur ex vi hujus praecepti usus rei emparatae, aut sequestrare debitori.*

¹⁵¹ Gas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1*, Cap. 53, num. 96: *Quia depositarius nequit re depositarius nequit re deposita uti absque eo quod furtum comitat ... et hac de causa nequit debitor rem emparatam distrahere, vel in alios usus convertere inscio Iudice, D. Matheu cum multis ubi proxime.*

¹⁵² Ayllon Laynez, J. DE, *Illustrationes, sive Additiones eruditissimae ad variis resolutiones Antonii Gomezzi ...*, Lugduni, 1692, Part. 2, *Variorum*, num. 3, vers. *Adde: quia de his tenetur depositarius.*

¹⁵³ Molina, L. de, *De iustitia et iure*, Coloniae Allobrogum, 1733. *Disputatio* 572, num. 5: *nam de casu, et levisima culpa tenetur.*

¹⁵⁴ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1*, Cap. 53, num. 98: *Si autem fortuito casu perierit res sequestrata, et emparata, ut quia equus, vel mulus mortuus fuerit, absque culpa personae, aut res igne consumpta fuerit, non tenebitur sequestrer, quia depositarius non tenetur de casu fortuito.*

negligencia del depositario¹⁵⁵. Obligación de custodia que le llevaba a rendir cuentas de los bienes embargados¹⁵⁶.

Tutela de la que se podía verse privado el deudor embargado cuando el acreedor solicitaba al juez la posesión de los bienes depositados¹⁵⁷. Instancia que debía de ser notificada previamente al embargado¹⁵⁸.

4.1.7. La excepción del embargo

Con relación a esta cuestión, la literatura jurídica se planteó las siguientes cuestiones: quiénes podían interponer la excepción, la posible viabilidad cuando el acreedor desconocía su aplicabilidad, o cuando el plazo para el pago de las deudas hubiera precluido, las costas por la solicitud de la ejecución o la sanción por su incumplimiento. Veamos cada una de estas interrogantes.

[1] Con relación a quiénes podían interponer la excepción del embargo, la doctrina planteó las siguientes cuestiones:

[1.1.] La doctrina del tardo medievo sostuvo que una vez se hubiera realizado el depósito en la Mesa de Cambios, el acreedor no podía compeler o molestar a la persona embargada¹⁵⁹, la cual quedaba libre de toda obligación¹⁶⁰, ni a su propio deudor, aunque el crédito constase en un instrumento *guarentigio*¹⁶¹.

¹⁵⁵ Fontanella, *Decisiones*, *Decisio* 535, num. 8: *Limita tamen haec, quando casus fortuitus evenerit culpa personae habentis rem emparatam, aut sequestratam, ut puta quia res emparatas relinquerit in domo, et portam dimisit apertam, ob quod furtum commisum fuit, aut quia mortuus fuit nulus ob nimiam percussionem, quia tunc de casu tenebitur.*

¹⁵⁶ Carocius, *Tractatus de sequestro*, *Pars* 3, *quaestio* 21: *Quaero, an sequester teneatur de fructibus, et mobilibus, quae servando servari non possunt, si consumuntur, vel deterioventur, si non vendiderit, et pretium collocaverit, seu conservaverit? Et utique sequester tenetur de culpa, seu de negligentia.*

¹⁵⁷ Ubaldis, *Codex*, *De prohibita sequestratione pecuniae*, *Lex* 1, num. 2; Salgado de Somoza, *Tractatus de regia protectione*, *Pars* 4, *Cap.* 7, num. 155: *Et quod teneatur antequam solvat, omnem adhibere diligentiam ne solvat alteri quam creditori, et quod illi teneatur denunciare debitor.*

¹⁵⁸ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, *Pars* 1, *Cap.* 53, num. 164: *Secundo, quia notificatio depositi est tam essentialis quod si non constat de intima, et relatione Nuncii dicentis notificare depositum, et illius scripturam, non recte factum iudicatur depositum, cum intima sit de essentia, et substantialibus depositi.*